
JAVNI NATJEČAJ OBJAVLJEN JE U NN 972/2025 U RAZDOBLJU OD 14.2.2025.GODINE DO 

24.2.2025.GODINE 
KLASA: 112-01/25-01/08 

URBROJ:150-01/01-25-3 

 
Na temelju članka 24. Temeljnoga kolektivnog ugovora za zaposlenike u javnim službama (Narodne novine 
br. 20/24) te odluke Upravnog vijeća Javne ustanove Nacionalni park Brijuni o raspisivanju javnog natječaja 
od 12. veljače 2025. godine, uz prethodnu suglasnost za novo zapošljavanje Ministarstva zaštite okoliša i 
zelene tranzicije, KLASA: 112-01125-0113, URBROJ: 5 17 -02-l -l -25 -23 od 7. veljače 2025. godine, Javna 
ustanova Nacionalni park Brijuni, dana 14 veljače 2025. godine raspisuje 
 

 
JAVNI NATJEČAJ ZA PRIJAM  

U RADNI ODNOS NA NEODREĐENO VRIJEME 
 
 
1. ODJEL ZA UGOSTITELJSTVO I HOTELIJERSTVO 

- voditelj/ica ustrojstvene jedinice 2     - 1 izvršitelj/ica 
 
Uvjeti: 

- razina 7.1.sv ili 7.1.st HKO-a iz znanstvenog područja društvenih znanosti - polje ekonomija 
- najmanje 4 godine radnog iskustva u struci 
- znanje dva strana jezika (obvezno engleskog jezika) 
- poznavanje rada na osobnom računalu 
- probni rad šest mjeseci. 

 
2. ODJEL ZA PRIPREMU I PROVEDBU PROJEKATA 

- voditelj/ica ustrojstvene jedinice 2      - 1 izvršitelj/ica 
 
Uvjeti: 

- razina 7.1.sv ili 7.1.st HKO-a iz znanstvenog područja  prirodnih, tehničkih, biotehničkih i društvenih 
znanosti 

- najmanje 4 godine radnog iskustva u struci 
- znanje jednog stranog jezika   
- poznavanje rada na osobnom računalu 
- probni rad šest mjeseci. 

 
Kandidati su dužni predati: 
 
Uz vlastoručno potpisanu prijavu na javni natječaj u kojoj se navode osobni podaci podnositelja prijave (ime, 
prezime, adresa stanovanja, broj telefona i e-adresa), podnositelj prijave dužan je priložiti: 

- životopis s naglaskom na radno iskustvo, 
- dokaz o stečenoj stručnoj spremi: preslik diplome, 
- dokaz o radnom iskustvu: elektronički zapis odnosno potvrda o podacima evidentiranim u matičnoj 

evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje („ispis staža“) te preslik ugovora o radu ili 
potvrdu poslodavca o vrsti i trajanju poslova koje je obavljao i razdoblje u kojem je kandidat 
obavljao navedene poslove. 

 
Isprave se prilažu u neovjerenoj preslici, a prije izbora kandidat će predočiti izvornik. 
 
Prijavu za natječaj mogu podnijeti osobe oba spola sukladno članku 13. stavku 3. Zakona o ravnopravnosti 
spolova  (NN br. 82/08, 125/11 – Zakon o pučkom pravobranitelju i 69/17).  
 

Kandidat koji se poziva na pravo prednosti prilikom zapošljavanja u skladu s člankom 102. Zakona o 
hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji (NN br. 121/17, 98/19, 84/21 i 
156/23), a koji u trenutku podnošenja prijave ispunjavaju uvjete za ostvarivanje toga prava, dužni su uz 
prijavu, priložiti sve dokaze o ispunjavanju traženih uvjeta iz javnog poziva i dokaze za ostvarivanje prava 
prednosti pri zapošljavanju. Popis dokaza za ostvarivanje prava prednosti pri zapošljavanju nalaze se na 
internetskoj stranici Ministarstva hrvatskih branitelja:  



https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20
prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20ZOHBDR%202021.pdf. 

 

Kandidat koji se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno članku 48.f Zakona o zaštiti vojnih i 
civilnih invalida rata (NN br. 33/92, 57/92, 77/92, 27/93, 58/93, 02/94, 76/94, 108/95, 108/96, 82/01, 
103/03, 148/13 i 98/19), uz prijavu na natječaj, osim dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta, dužan je priložiti 
i rješenje o priznatom statusu, odnosno potvrdu o priznatom statusu iz koje je vidljivo takvo pravo, izjavu 
da do sada nisu koristili pravo prednosti pri zapošljavanju po toj osnovi te dokaz iz kojeg je vidljivo na koji 
je način prestao radni odnos kod posljednjeg poslodavca (rješenje, ugovor, sporazum i sl.). 

 

Kandidat koji se poziva na pravo prednosti prilikom zapošljavanja u skladu s člankom 9. Zakona o 
profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom (NN br. 157/13, 152/14, 39/18 i 32/20), 
uz prijavu na javni natječaj dužan je, osim dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti i dokaz o 
invaliditetu. 

 
Kandidat pripadnik nacionalne manjine ima pravo pozvati se na prednost pri zapošljavanju na temelju 
članka 22. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina (NN br. 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11 – Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske), bez obveze dostavljanja dokaza o nacionalnoj pripadnosti. 
 
Javni natječaj provodi Povjerenstvo koje imenuje ravnateljica Ustanove. Povjerenstvo za provedbu 
natječaja utvrđuje listu kandidata koji ispunjavaju formalne uvjete iz natječaja te vrši provjeru sposobnosti 
radi utvrđivanja njihovih stručnih znanja, sposobnosti i vještina, o čemu će biti posebno obavješteni. Na 
temelju rezultata provedene provjere sposobnosti Povjerenstvo će predložiti kandidata za izbor i 
imenovanje ravnateljici Ustanove, radi podnošenja prijedloga za izbor i imenovanje Upravnom vijeću Javne 
ustanove Nacionalni park Brijuni.  
 
Prijavom na javni natječaj kandidat daje privolu za prikupljanje i obradu osobnih podataka navedenih u 
prijavi, kao i dokumentacije dostavljene prijavom, u svrhu odabira kandidata i privolu na dostavu obavijesti 
o rezultatima koja se dostavlja svim kandidatima, uključujući ime i prezime kandidata te struku. Prikupljeni 
osobni podaci obrađivat će se u skladu s važećim propisima, odnosno s Uredbom (EU) 2016/679 Europskog 
parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016., te Zakonom o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka (NN br. 
42/18). 
 
Prijave s dokazima o ispunjavanju uvjeta iz javnog natječaja podnose se osobno ili poštom preporučeno u 
roku od 8 dana od objave javnog natječaja u Narodnim novinama na adresu: Javna ustanova Nacionalni 
park Brijuni, 52212 Fažana, Brionska 10, s napomenom “Javni natječaj – za voditelja/icu ustrojstvene 
jedinice 2“. 
 
Urednom prijavom smatra se prijava koja sadržava svu traženu dokumentaciju navedenu u javnom 
natječaju. Nepotpune i nepravovremene prijave neće se razmatrati. 
 
O rezultatima natječaja kandidati će biti obaviješteni u roku od 8 dana od dana donošenja odluke o izboru 
objavom na mrežnoj stranici Ustanove. 
 
Javna ustanova zadržava pravo obustave cijelog ili dijela natječaja. 
 
 

Javna ustanova Nacionalni park Brijuni 


